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Č A S Ť I. 

SPRÁVA O ČINNOSTI  MUA V PARTIZÁNSKOM ZA I. POLROK 2019 

(spracované z podkladov jednotlivých úsekov agentúry) 

  

Mestská umelecká agentúra Partizánske (ďalej len MUA) ako príspevková organizácia 

založená Mestom Partizánske, bola zriadená ku dňu 01.11.2010 na dobu neurčitú podľa 

uznesenia Mestského zastupiteľstva v Partizánskom č. 649/X/2010 a) zo dňa 26.10.2010. Od 

01.01.2013 došlo k premenovaniu organizácie z APC na MUA rozhodnutím Mestského 

zastupiteľstva v Partizánskom č. 342/VIII/2012 a) zo dňa 28.08.2012.  

Hlavnou činnosťou MUA je zabezpečovanie kultúrno-spoločenských služieb, a to 

v agentúrnej činnosti, vlastnej umeleckej činnosti, obchodno-umeleckých služieb, knižnično-

informačnej a vzdelávacej služby, reklamno-propagačnými a servisno-prevádzkovými 

službami pre občanov mesta Partizánske. 

MUA je samostatná organizácia mesta s právnou subjektivitou. Právne postavenie 

MUA, ako príspevkovej organizácie, rozsah jej práv a povinností vychádza z ustanovení 

Občianskeho zákonníka, Zákona o obecnom zriadení, Zákona o majetku obcí, Štatútu mesta a 

zo Všeobecno-záväzného nariadenia mesta Partizánske č. 25/2009 o hospodárení s majetkom 

mesta a majetkom štátu zvereným mestu Partizánske. 

 

SÚHRNNÉ ZHODNOTENIE ROKA 2019 

 

MUA napĺňala v hodnotenom období finančný rozpočet na činnosť, pre ktorú bola organizácia 

zriadená a to v zmysle finančného rozpočtu schváleného MsZ v Partizánskom.  

V roku 2019 MUA Partizánske organizovala podujatia podľa dramaturgického plánu, ktorý 

bol prerokovaný s vedením samosprávy a  schválený v KKaCR. Dramaturgický plán pre                       

r. 2019 bol obohatený aj o nové kultúrne formáty. V I. polroku 2019 v mesiaci jún sa 

uskutočnilo podujatie s názvom „Vitaj leto“ a v II. polroku boli v rámci kultúrneho leta 

zrealizované  „Hudobné piatky“ a „Piknikové čítania vo Vodnom hrade,“ čím sme napĺňali tézu 

vedenia mesta – „Mesto, kde to žije kultúrou...“  

Začiatkom roka 2019 sme podali 2 žiadosti na finančnú podporu podujatia Narodeninové 

mesto – 81. výročie vzniku mesta Partizánske (najväčšie a najnákladnejšie podujatie v roku). 

Podporené boli  obidve žiadosti o finančný príspevok - z TSK 3 000€  a zo spoločnosti M. R. 

Štefánika 1000 €. Taktiež sme boli úspešní na získanie grantu z Fondu na podporu umenia pre 

Mestskú knižnicu na nákup kníh vo výške 1 500 €. 

V roku 2019 sa uskutočňovala pravidelná údržba budov a technického zariadenia, ktoré má 

v správe MUA. Taktiež sa vykonali povinné revízie (vzduchotechnika Vodný hrad, čistenie 

filtrov, únik plynu DK, revízia hasiacich prístrojov a hydrantov, revízia zdvíhacieho zariadenia-

nákladného výťahu pre kulisy v DK, kontrola a čistenie komína v DK, bleskozvod DK, revízia 

el. ručného náradia DK, revízia elektroinštalácie DK...)  

V hodnotenom období sa vykonala aj významná rekonštrukcia spoločenskej sály Domu kultúry 

- podlahy interiéru spoločenskej sály (prieskum trhu 02/2019),                                                                

víťaznou FY REMSTAV spol. s.r.o. BA, ktorá vykonala v letných mesiacoch komplexnú 

výmenu podlahy.  Rekonštrukcia spoločenskej sály zahŕňala aj vymaľovanie a vyspravenie 

stien TSM mesta Partizánske (analýza trhu 01/2019). Zároveň sa vykonal aj náter javiska 

zamestnancami MUA. Na základe Prieskumu trhu 03/2019 zo dňa 8.11.2019 sme zakúpili 360 

ks nových stoličiek do Spoločenskej sály, ktoré boli vyrobené a dodané v mesiaci január 2020.   

V poslednom mesiaci kalendárneho roka sme dali vyhotoviť projekt na kompletnú 

rekonštrukciu elektroinštalácie v budove Mestskej knižnice. 
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V priebehu roka 2019 došlo v organizácii k personálnym zmenám. V mesiaci február bolo 

vyhlásené výberové konanie na obsadenie pracovnej pozície knihovník v Mestskej knižnici 

z dôvodu odchodu kolegyne na materskú dovolenku a súčasne bolo vyhlásené výberové 

konanie na obsadenie pracovnej pozície grafik v Dome kultúry z toho istého dôvodu. Prijatie 

zamestnancov na zastupovanie počas MD sa uskutočnilo od 1. apríla 2019.  V II. polroku sme 

vyhlásili výberové konanie na obsadenie pracovnej pozície upratovačka z dôvodu dlhodobej 

PN zamestnankyne. Obsadenie danej pracovnej pozície sa uskutočnilo od 9.9.2019. 

Organizácia mala k 31.12.2019 celkový počet zamestnancov 13,5. 

 

PREHĽAD ZREALIZOVANÝCH PROGRAMOV V ROKU 2019 

V tejto časti správy o činnosti MUA predkladáme prehľad zrealizovaných podujatí 

podľa jednotlivých mesiacov: 
Tab. č.1 Prehľad zrealizovaných programov v roku 2019                                      ceny sú uvádzané bez režijných nákladov 

Dátum Názov podujatia |  projektu Príjem Výdaj Rozdiel 

JANUÁR:     

2.1.2019 Novoročná čaša vína –- Adventure Strings 0,00€ 1 273,12€       

1 273,12€               

-1 273,12€ 

14.- 25.1.2019 Tvorivosťou k umeniu – výstava prác - SŠÚV Topoľčany 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

18.1.2019 Tradičná svadba – divadelné predstavenie z Veľkého Klíža 0,00€ 227,24€ -227,24€ 

Rozdiel január:  0,00€ 1 500,36€ -1 500,36€ 

FEBRUÁR:     

11.- 22.2.2019 AMA 2019 – XXI. Salón amatérskych výtvarníkov okresu 

PE 

0,00€ 61,27€ -61,27€ 

16.2.2019 Fašiangová zábava MsO JDS Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Rozdiel február:  0,00€ 61,27€ -61,27€ 

MAREC:     

2.3.2019 Fašiangy v meste – pochovávanie basy 0,00€ 331,46€ -331,46€ 

10.3.2019 Koncert k MDŽ – Black Band 0,00€ 625,40€ -625,40€ 

12.3.2019 Spomienka na J.A.Baťu – 121. výročie narodenia  0,00€ 0,00€ 0,00€ 

11.- 22.3.2019 Autorská výstava Štefan Janco 0,00€ 25,76€ -25,76€ 

22.3.2019 VIII. Večer športovcov – slávnostné oceňovanie športovcov 0,00€ 1 930,40€ -1 930,40€ 

26.3.2019 Oslavy oslobodenia mesta – 74. výročie 0,00€ 161,00€ -161,00€ 

29.3.2019 „Stačilo by pochopiť“– predstavenie Pastoračného centra  0,00€ 0,00€ 0,00€ 

31.3.2019 Klamstvo – divadelné predstavenie  2 318,00€ 1 894,45€ 423,55€ 

Rozdiel marec:  2 318,00€ 4 968,47€             -2 650,47€                

Spolu I. štvrť. 2019  2 318,00€ 6 530,10€ -4 212,10€ 

APRÍL:     

1.- 26.4.2019 Svet, ako ho vidíme my – celoslovenská výstava prác SZTP 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

3.4.2019 Spomienka na Tomáša Baťu – 143. výročie narodenia  0,00€ 0,00€ 0,00€ 

5.4.2019 Deň učiteľov - oceňovanie učiteľov – Miroslav Dvorský 0,00€ 1 200,00€ -1 200,00€ 

6.4.2019 Fragile - koncert 3 990,00€ 3 534,76€ 455,24€ 

11.4.2019 Koncert učiteľov  ZUŠ Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

17.4.2019 „Na zemi dobre mi“- Divadlo na hojdačke  - pre MŠ 156,00€ 350,00€ -194,00€ 

Rozdiel apríl:  4 146,00€ 5 084,76€ -938,76€ 

MÁJ:     

30.4.- 1.5.2019 Májový kultúrny festival 2019 – XXIX. ročník 200,00€ 4 730,23€ -4 530,23€ 

2.5.2019 M.R.Štefánik – 100. výročie od úmrtia 0,00€ 20,00€ -20,00€ 

4.5.2019 „Za pokus to stojí“ – premiéra divadla 6Pé 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

9.5.2019 Koncert ku Dňu matiek ZUŠ Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

9.- 23.5.2019 Umenie dedín VIII. – výstava prác žiakov  Ars Akademy  0,00€ 0,00€ 0,00€ 

24.5.2019 Festival 4 živly - Hvezdáreň Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Rozdiel máj:  200,00€ 4 750,23€ -4 550,23€ 

JÚN:     

1.6.2019 Cesta rozprávkovým lesom, XX. ročník 999,52€       6 506,88€    -5 507,36€ 

7.6.2019 Koncert ZUŠ – Sláčikový orchester vo Vodnom hrade 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

11.- 21.6.2019 Detská paleta – výstava prác žiakov ZUŠ Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

13.6.2019 Deň ZUŠ Partizánske – prezentácia talentovaných detí 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

26.6.2019 Deň mladých – Deň pohybu – v rámci Týždňa zdravia 0,00€ 77,88€ -77,88€ 

29.6.2019 Vitaj leto – námestie SNP – pred budovou DK 0,00€ 2 175,13€ -2 175,13€ 

Rozdiel jún:  999,52€ 8 759,89€ -7 760.37€ 
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Spolu II. štvrť. 2019  5 345,52€ 18 594,88€ -13 249,36€ 

Spolu I. polrok 2019  7 663,52€ 25 124,98€ -17 461,46€ 

JÚL:     

5.7.2019 Folklórny festival 2019 - Mestský park M.R.Štefánika 0,00€ 1 685,26€ -1 685,26€ 

6.- 10.7.2019 Letný bažant kinematograf - Námestie SNP Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

12.7.2019 Koncert pre nádej - Saša a Maroš Bangoví, R. Žalud,voVH  0,00€ 370,80€ -370,80€ 

13.7.2019 Bielický varčovieš - honorár HS Amadeo 0,00€ 350,00€ -350,00€ 

17.7.2019 Vatra zvrchovanosti 0,00€ 288,40€ -288,40€ 

Rozdiel júl:  0,00€ 2 694,46€           -2 694,46€ 

AUGUST:     

16.8.2019 VIII. Augustový divadelný večer: „Don Quijote“ 0,00€ 985,43€ -985,43€ 

24.8.2019 695. výročie - Návojovce 0,00€ 1 304,00€ -1 304,00€ 

14.7. – 30.8.2019 Kultúrne leto 2019 - hudobné piatky a nedeľné koncerty  0,00€ 2 756,69€ -2 756,69€ 

Rozdiel august:  0,00€ 5 046,12€ -5 046,12€ 

SEPTEMBER:     

1.9.2019 RKK  BSJ - Martin Babjak 0,00€ 300,00€ -300,00€ 

5.9.2019 Mestské oslavy 75.výročia SNP 0,00€ 296,50€ -296,50€ 

7.9.2019 Narodeninové mesto - oslavy 81. výročia mesta 4 065,00€ 14 369,20€ -10 304,20€ 

9.- 20.9.2019 Jozef Václav Barnet - autorská výstava obrazov 0,00€ 21,81€ -21,81 € 

21.9.2019 VII. Bielická kapustnica 0,00€ 350,00€              -350,00€ 

27.9.2019 „La Gioia“ - koncert 1 443,00€ 1 139,37€               303,63€             

Rozdiel september:  5 508,00€ 16 476,88€ -10 968,88€ 

Spolu III. štvrť. 2019  5 508,00€ 24 217,46€ -18 709,46€ 

OKTÓBER:     

6.10.2019 Koncert úcty - HS Kortina v MŠH Partizánske 0,00€ 2 368,62€ -2 368,62€ 

12.10.2019 X. Majstrovstvá okresu vo varení gulášu 0,00€ 377,30€ -377,30€ 

14.- 25.10.2019 Trojnásobný babinec – autorská výstava Juliana Hadvigová 0,00€ 19,63€ -19,63€ 

18.10.2019 Festival vedy a techniky – interaktívne podujatie v DK 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

24.10.2019 Vznik ČSR – oslavy 101.výročia vzniku  0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Rozdiel október:  0,00€               

0,00€ 

2 765,55€ -2 765,55€ 

NOVEMBER:     

8.11.2019 Zero Waste – prednáška o separovaní odpadu 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

10.11.2019 „Zostarli sme v krpcoch“ - 20.výročie FS Jánošík senior 0,00€ 76,27€ -76,27€ 

12.11.2019 „Spomienka na našu minulosť“- 101.výr.ukonč. I.sv.vojny 0,00€ 2,40€ -2,40€ 

18.- 29.11.2019 „Nebeské symfónie“- výstava fotografií 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

16.11.2019 RND – Mužské oddelenie 9 885,00€ 9 087,56€ 797,44€ 

21.11.2019 Kam na SŠ – prezentácia škôl 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

22.11.2019 Náboj Junior – medzinárodná súťaž žiakov Gymnázia 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

24.11.2019 „Spevom k srdcu“ – súťaž seniorov 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Rozdiel november:  9 885,00€ 9 166,23€ 718,77€ 

DECEMBER:     

1.12.2019 Mikuláš a mesto deťom 2 000,00€ 2 237,85€ -237,85€ 

4.12.2019 Vianočné tradície vo VH 0,00€ 60,69€ -60,69€ 

7.12.2019 SĽUK – Výber z tvorby 4 879,00€ 3 636,60€ 1 242,40€ 

8.12.2019 Adventný koncert – Radostné srdce v RKK Partizánske 0,00€ 250,00€ -250,00€ 

12.12.2019 Vianočný koncert ZUŠ – prezentácia výtvarných prác 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

12.- 15.12.2019 „Vianočný čas 2019“ 0,00€       1 439,88€                  -1 439,88€ 

22.12.2019 Rozsvietenie 4. adventnej sviece 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

26.12.2019 „Vianočné soirée“ – koncert ZUŠ v RKK Partizánske 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

31.12.2019 „Silvester v meste“ – Námestie SNP 0,00€       2 184,00€                  -2 184,00€ 

Rozdiel december:  6 879,00€       

6 879,00€                                  

9 809,02€ -2 930,02€ 

Spolu IV. štvrť. 2019  16 764,00€ 21 740,80€ 4 976,80€ 

Spolu II. pol. 2019  22 272,00€ 45 958,26€ -23 686,26€ 

Spolu I. pol. 2019  7 663,52€ 25 124,98€                       -17 461,46€ 

Spolu rok 2019      29 935,52€                    71 083,24€ -41 147,72€ 
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V tabuľke č.2 uvádzame na porovnanie každoročný pohyb príjmov a výdajov 

zrealizovaných kultúrnych programov. 

 

Tab. č.2 Porovnanie rovnakých období za rok 2019, 2018, 2017, 2016, 2015, 2014, z hľadiska rozdielov medzi príjmami 

a výdajmi bez režijných nákladov za zrealizované programy 
 

 rok 2019 rok 2018 rok 2017 rok 2016 rok 2015 rok 2014 

Príjem 29 935,52 € 61 306,59 € 46 608,00 € 40 690,40 € 72 992,07 €  31 962,70 € 

Výdaj 71 083,24 € 116 521,89 € 83 488,44 € 70 511,42 € 90 784,59 € 57 274,68 € 

Rozdiel  -41 147,72 € -55 215,30 € -36 880,44 € -29 821,02 € -17 792,52 € -25 311,98 € 

 

Na znížený príjem má dopad to, že v roku 2019 sa neuskutočnili komerčné podujatia 

realizované v MŠH, ktoré by zabezpečili dostatočný príjem pre MUA.  Vzhľadom k absencii 

takýchto podujatí sú aj výdaje v uvedenej tabuľke nižšie. Nie je reálne možné uskutočňovať 

každoročne komerčné podujatia v Mestskej športovej hale, pretože je to závislé od ponuky 

konkrétnych umelcov a dopytu po nich.  

 

 

PREHĽAD PRÍJMOV   

 

V tabuľke č.3 uvádzame prehľad  príjmov za krátkodobé prenájmy, za dlhodobé 

prenájmy, príjem z reklamy a propagácie, príjem zo vstupného a z prenájmu technického 

materiálu v Dome kultúry. Celková suma predstavuje príjem 87 586,45 €. 
 

 

Tab. č.3  Prehľad príjmov  

 

 Krátkodobé 

prenájmy 

Dlhodobé 

prenájmy 

Technický 

materiál 

Reklama a 

propagácia 

Vstupné z 

podujatí 

Ostatné príjmy 

 Príjem 17 160,00 € 28 223,10 € 2 095,00 € 8 468,80 € 26 822,52 € 4 817,03 € 

4 
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KOLEKTÍVY ZÁUJMOVEJ UMELECKEJ ČINNOSTI A SPOLUPRÁCA MUA 

S TRETÍM SEKTOROM 

 

a umeleckej činnosti 

MUA Partizánske združuje kolektívy miestnej záujmovej činnosti, ktorým vytvára 

priestory na realizáciu nácvikov a tréningov talentovaných detí, mládeže, dospelých a seniorov 

nášho mesta združených v záujmových a umeleckých útvaroch. MUA vytvára podmienky pre 

nácviky a fungovanie pre tieto kolektívy: Divadlo mladých 6 Pe, Divadelné združenie,          

FS Jánošík a DFS Fialka, FS Jánošík senior, Cimbalová ľudová hudba mladých FS 

Jánošík senior a Mestský dychový orchester. Podmienky, ktoré vytvárame našim kolektívom 

už niekoľko rokov, sú dôkazom stability kolektívov, ktoré reprezentujú naše mesto doma, 

v rámci Slovenska, ale i za hranicami,  mnohokrát s významnými úspechmi.  V roku 2019 sme 

si pripomenuli aj významné jubileá našich folklórnych súborov a to 20. výročie FS Jánošík 

senior a 70. výročie FS Jánošík.  

V roku 2019 sme bezplatne poskytovali priestory Domu kultúry pre Turistický klub 

Horec a pre Klub amatérskych výtvarníkov okresu Partizánske. 

Aktívne spolupracujeme so všetkými organizáciami založenými mestom Partizánske, 

s oddeleniami Mestského úradu v Partizánskom, materskými, základnými i strednými školami, 

Základnou umeleckou školou Partizánske, so súkromnou ZUŠ ARS Akademy Veľké Uherce, 

s CVČ, s Hvezdárňou, s komisiami pri MsZ, s Vydavateľstvom Tempo, s  Regionálnym 

kultúrnym centrom v Prievidzi, s podnikateľským sektorom, so športovými klubmi, s tretím 

sektorom (MsO JDS, Matica Slovenská, Klub M.R.Štefánika, ABŠ, Liga proti rakovine, 

Fabrika umenia, Pastoračné centrum mladých...). Neustále rozvíjame aj spoluprácu  s výbormi 

mestských častí a priľahlými mestskými časťami, najmä v oblasti poskytovania technického 

a materiálneho zabezpečovania podujatí.  

Práve poskytovaním vzájomnej spolupráce sa v roku 2019 uskutočnilo množstvo 

podujatí a projektov, ktoré obohatili spoločenský život mesta. 
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MESTSKÁ KNIŽNICA 
  
 
V oblasti verejno-prospešných služieb, ktoré MUA realizuje aj prostredníctvom knižnično-

informačných a vzdelávacích služieb, sa tieto služby realizujú činnosťou Mestskej knižnice.  

Mestská knižnica buduje knižničné fondy a prostredníctvom nich sprístupňuje používateľom 

svojich služieb kultúrne hodnoty a informácie, čím prispieva k uspokojovaniu potrieb čitateľov 

a k zvyšovaniu ich kultúrnej úrovne a vzdelanosti. Knižnica tiež organizuje a zabezpečuje 

kultúrne, spoločenské a vzdelávacie podujatia, ktoré súvisia s jej hlavnou činnosťou (literárne 

besedy, prednášky, súťaže, informačnú výchovu a iné).  

 

Mestská knižnica za hodnotené obdobie eviduje:  

 

Počet čitateľov | 1 153 

z toho detí do 15 rokov | 493 

dospelých čitateľov | 660 

 

Počet návštevníkov knižnice spolu |  21 547 

z toho návštevníkov podujatí | 3 456 

návštevníkov verejného internetu | 1 440 

 

Využitie on-line katalógu 

Počet vstupov do katalógu | 4 885 

Počet zadaných otázok | 31 360 

Počet vstupov do čitateľského konta | 221 

 

Počet výpožičiek spolu | 44 174 

z toho výpožičiek prezenčných | 16 289 

výpožičiek absenčných  | 20 757 

výpožičiek periodík | 7 128 

 

MVS | Medziknižničná výpožičná služba | 38 zrealizovaných výpožičiek  

Počet zrealizovaných rezervácií  | 119 

 

Knižničné jednotky (ďalej k. j.) spolu | 52 339 

z toho knihy |  52 253 

AV dokumenty | 86 

 

Prírastok k. j. | 519 

z toho kúpou | 393 

darom | 126 

Úbytok k. j. | 103 
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Počet titulov odoberaných periodík | 21 

Denná tlač: SME, Hospodárske noviny, Šport, Plus jeden deň, Nový čas, Pravda  

Ostatné periodiká: Život, Slovenka, Pekné bývanie, Trend, Týždeň, Burda,  

Urob si sám, Tempo, Romboid, Záhradkár, Zdravie, Profit, Bublina 

 

Vzdelávacie a kultúrno-spoločenské podujatia pre verejnosť | 153 

z toho 19 kultúrno-spoločenských podujatí pre dospelých / biblioterapia / čítanie v Domov 

n.o. Partizánske, Ako to bolo kedysi / tradície a zvyky našej minulosti, TVOR / literárne 

besedy, diskusie, Vianočné tradície / Vodný hrad Šimonovany, výstavy / Deň autizmu v meste 

Partizánske. 

134 výchovno-vzdelávacích podujatí pre deti a mládež/ Pasovačka prvákov za čitateľov 

knižnice, Les ukrytý v knihe / celoslovenská kampaň Národného lesníckeho centra vo 

Zvolene, Čítajme si / celoslovenský čitateľský maratón  v spolupráci s UNICEF,                            

Kráľ detských čitateľov 2019 / vyhodnotenie výtvarnej a literárnej súťaže,                           

Piknikové čítanie / Vodný hrad Šimonovany, besedy so spisovateľmi / Roman Jadroň: O víle 

Jarmilke, Kristína Baluchová: Kapitán Padák, informačná výchova  / exkurzie spojené 

s výkladom o službách a výbere literatúry v knižnici, výstava / výstava prác detí materských 

škôl z podujatia KDČ 2019. 

V septembri 2019 sme nadviazali na projekt určený pre predškolákov pod názvom 

„Písmenková krajina v knižnici“, ktorý potrvá do 30. júna 2020. Vďaka nemu sa deti 

z Materskej školy na Makarenkovej ulici stali pravidelnými návštevníkmi zábavno-poučných 

podujatí, ktoré im pripravilo oddelenie pre deti a mládež.  

 

 

Nákup kníh do fondu knižnice sa uskutočnil v sume 4 300,19 €, z toho grant FPU bol v sume 

1 095,58 €. (dočerpanie zvyšných financií z grantu sa uskutoční v r. 2020) 
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MESTSKÁ KNIŽNICA MUA Partizánske / Porovnanie za rok 2019 a 2018 

 

  

 rok 2019 rok 2018 

SPOLU / Čitatelia 1 153 1 161 

Deti do 15 rokov / čitatelia 493  483 

Dospelí / čitatelia 660 678 

   

SPOLU / Návštevníci knižnice 21 547 18 769 

Podujatia / návštevníci 3 456 2 779 

Verejný internet / návštevníci 1 440 1 491 

   

Využitie on-line katalógu   

Počet vstupov do katalógu 4 885 2 817 

Počet zadaných otázok 31 360 22 479 

Počet vstupov do čitateľského konta 221 236 

   

SPOLU / Výpožičky 44 174 35 059 

Prezenčné výpožičky 16 289 7 888 

Absenčné výpožičky 20 757 20 049 

Periodiká  7 128 7 122 

Medziknižničná výpožičná služba / zrealizované 38 29 

   

SPOLU / Knižničné jednotky 52 339 51 923 

Knihy  52 253 51 837 

AV dokumenty 86 86 

   

SPOLU / Prírastok knižničných jednotiek 519 367 

Kúpou  393 287 

Darom  126 80 

   

SPOLU / Úbytok knižničných jednotiek 103 11 

   

Nákup kníh do fondu MsK  v hodnote 4 315,19 € 3 201,01 

z toho grant / Fond na podporu umenia MK SR 

na nákup odbornej literatúry pre dospelých 
1 095,58 €  

   

SPOLU / Vzdelávacie a kultúrno-spoloč. podujatia 153 98 

Deti do 15 rokov 134 73 

Dospelí 19 25 
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VODNÝ HRAD ŠIMONOVANY 

MUA má daný objekt s priľahlými pozemkami vo svojej správe od apríla 2014 na 

základe Zmluvy o zverení majetku do správy č. 257/2014 – 4830.  

Vodný hrad bol slávnostne sprístupnený pre verejnosť dňa 20.5.2016.  

 

Mestská umelecká agentúra ako správca VH zabezpečila počas roka 2019: 

- povinné revízie 

- pravidelné kosenie  a údržbu trávnika na základe uzatvorenej zmluvy s TSM Partizánske 

- sprístupnenie Vodného hradu návštevníkom počas otváracích dní a hodín                              

v zimnom režime /UT a ŠTV: 14.00 h do 18.00/  a 

v letnom režime /máj-jún/ UT a ŠTV: 14.00 h do 18.00 h a PIA: 09.00 h do 13.00 h – pre 

návštevy školských kolektívov. Po dohovore bol Vodný hrad sprístupnený aj v inom termíne. 

- zabezpečenie dozoru cez víkendy počas fotenia v areáli VH (svadby) 

- úsek prevádzky pravidelne vykonával kontroly a obhliadky areálu aj samotného objektu. 

Zistené nedostatky boli priebežne odstraňované.  

 

Počas hodnoteného obdobia sa okrem prehliadok uskutočnili viaceré aktivity okrem 

kultúrnych podujatí: 

ďalšie podujatia - uvítanie detí do života, svadby, dve hodiny pre krajšie Partizánske, stavanie 

mája, svadobné fotografovanie v areáli parku, návšteva prof. Jozefa Vladára (vykonával 

archeologický výskum Vodného hradu), návšteva Vodného hradu členmi Klubu filatelistov 

KF5240 a p. Františka Horniaka (výtvarník, grafik a rytec slovenských poštových známok), 

návšteva japonských investorov, návšteva z partnerského mesta Otrokovice... 

návštevy školských skupín - žiaci 1.ročníka Cirkevnej ZŠ J. Krstiteľa Partizánske, MŠ Malé 

Uherce,  žiaci 4.A  ZŠ R. Kaufmana Partizánske, žiaci 4. A a 4. B ZŠ R. Jašíka Partizánske, 

žiaci ŠZŠ Partizánske (prehliadky boli spojené s tvorivými aktivitami pre deti rôzneho veku – 

pracovné listy, bludiská, skladanie obrázkov, skladanie pojmov, kreslenie na tému Vodný hrad 

očami detí). 

Rodičia s deťmi počas prehliadok využívali detský kútik, kde sa deti venovali hravým 

aktivitám a čítaniu kníh pre najmenších. 

Súčasťou Vodného hradu je aj knižničný fond, ktorý tvorí 442 ks kníh pre dospelých a 155 ks 

kníh pre deti a mládež.  

Návštevníci Vodného hradu boli nielen zo Slovenska – Partizánske, Horné Ozorovce, 

Žabokreky nad Nitrou, Oslany, Sebedražie, Poluvsie, Nitrianske Pravno, Veľký Klíž,  Nitra, 

Topoľčany, Bratislava, Zlaté Moravce, Banská Bystrica, Trenčín, Trnava, Martin, Senec, Nová 

Baňa, Zvolen,    ale aj zo zahraničia – Česká republika (Jičín, Přerov, Praha, Liberec, Olomouc, 

Vsetín, Jeseník, Jihlava, Benešov, Otrokovice), Maďarsko – Budapešť, Martfu, Poľsko – 

Krapkowice, Srbsko – Bajna Bašta, Chorvátsko – Vukovar, USA – Chicago, Írsko a Malajzia. 

Návštevnosť Vodného hradu bola najvyššia v mesiacoch júl – august , keď možnosť prehliadky 

využili  dovolenkujúci a prázdninujúci návštevníci, kolektívy a uskutočnili sa tu svadobné 
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obrady, koncert a divadelné predstavenie, tiež v septembri počas návštevy hostí 

Narodeninového mesta a výstavy filatelistov. 

 

Podujatia vo VH Šimonovany: 

- Fašiangy vo Vodnom hrade / organizované VMČ Šimonovany 

- prednáška Les ukrytý v knihe / MsK ,  

- 2 hodiny pre krajšie Partizánske / JDS a ABŠ participovali na úprave areálu VH 

- Komorný koncert ZUŠ,  

- Stavanie mája v areáli VH / organizované VMČ Šimonovany 

- Koncert pre nádej / Koncert Maroš a Saša Bangoví spolu Radkom Žaludom,  

- Piknikové čítanie – projekt MsK / čítanie spojené s aktivitami pre deti v areáli VH 

- pravidelné Čítanie vo Vodnom hrade uskutočňované p. Znášikovou,  

- Tradície Vianoc (podujatie, o ktoré bol enormný záujem) spojené s ukážkami tvorby 

tradičných ozdôb a symbolov Vianoc, spojené so zdobením stromčeka, čítaním pre deti 

a prednáškou o šľachtických Vianociach a tradičným koledovaním koledníkov z DFS 

Fialka  

 

 2018 2019 

SPOLU / Počet návštevníkov  1254 1904 

Spolu / Počet podujatí 17 17 

 

V porovnaní s rokom 2018,  je nárast návštevnosti o 650 ľudí. 

Údaje spracovala na základe evidencie  návštevnosti a  Knihy návštev Vodného hradu                       

Mgr. Silvia Schönová. 
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ČASŤ II. 

HOSPODÁRSKE VÝSLEDKY MUA ZA rok 2019 
(spracovala zmluvná ekonómka MUA Partizánske – p. Anna Gubová) 

Mestská umelecká agentúra je príspevkovou organizáciou mesta a pre rok 2019 mala  

schválený vyrovnaný rozpočet vo výške 403 224,00 eur, ktorý zahŕňa  príspevok z rozpočtu 

zriaďovateľa, vlastné prostriedky   a príspevky od iných subjektov, ktoré sú použité na správu 

a údržbu 3 budov / Dom kultúry - DK, Vodný hrad - VH, mestská knižnica/ a všetkých 

ostatných nákladov vynaložených na činnosť a prevádzku organizácie, mzdy 

a odvody, knižnično-verejnoprospešné služby a pod. Zriaďovateľ poskytuje príspevkovej 

organizácii príspevok z rozpočtu mesta v zmysle zákona č. 583/2004 o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Zákona č. 

523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Príjmy aj výdavky sa účtujú v rozpočte vo vecnej a časovej súvislosti z bežného transferu od 

zriaďovateľa do nákladov a výnosov v deň účtovného prípadu. 

Pre rok 2019 mala MUA schválený vyrovnaný rozpočet vo výške bežných  príjmov a výdavkov 

v celkovej sume 403 224,00 eur. Príspevok na činnosť od zriaďovateľa bol schválený vo výške 

275 350,00 eur na verejno-prospešnú činnosť bez kapitálových výdavkov, ktoré boli schválené 

vo výške 40 000,00 eur na rekonštrukciu divadelnej sály a obvodového plášťa DK. 

Rozpočtovým opatrením č.2  z 13.9.2019 bol zmenený účel použitia  a to len na rekonštrukciu 

divadelnej sály. V mesiaci december došlo k úprave - zmene rozpočtu kapitálových výdavkov  

rozpočtovým opatrením č.3 – zníženie kapitálových výdavkov na sumu 17 477,67 eur /zníženie 

o – 22 522,33 eur/, ktorá sa rovná celkovým nákladom, ktoré boli vyfakturované za 

rekonštrukciu sály od dodávateľa. Zvyšné nepoužité kapitálové finančné prostriedky boli 

vrátené do rezervného fondu na účet zriaďovateľa. Vlastné príjmy boli pôvodne rozpočtované 

vo výške 110 000,00 eur: 45 000,00 eur z prenájmu, 64 500,00 eur zo služieb a 500,00 eur dar 

od súkromnej osoby (finančný príspevok primátora mesta na podporu podujatí pre deti – nákup 

vecných darov na podujatie Cesta rozprávkovým lesom). Do  rozpočtu boli zaradené aj 

nevyčerpané prostriedky z roku 2018 vo výške 19 874,00 eur.  V priebehu roka došlo k 4 

úpravám rozpočtu a tak bežný rozpočet k 31.12.2019 bol upravený  na sumu 413 351,00 eur. 

Úprava bola na položke najmä príjmy z predaja služieb, kde plán bol vo výške 64 500,00 eur 

a po zmene 46 100,00 eur a to z dôvodu, že v roku 2019 sa nepodarilo zabezpečiť príjmy 

z komerčných akcií, nebolo ani jedno komerčné podujatie v športovej hale. V porovnaní 

s predchádzajúcim rokom je to na tejto položke menej o 25 308,00 eur. V príjmoch je zahrnutý 

príjem z dobropisov za vyúčtovanie energií /plyn a elektrická energia/ za rok 2019                            

/plyn – 3 372,00/  a nedaňové príjmy vo výške 230,00 eur /preplatky z ročného zúčtovania od 

poisťovní/. V roku 2019 sme obdržali príspevok na oslavy mesta od  Trenčianskeho  

samosprávneho  kraja vo výške 3 000,00 eur na čiastočnú úhradu nákladov spojených 

s honorármi pre účinkujúcich a sumou 1 000,00 eur prispela aj Spoločnosť M. R. Štefánika 

Brezová pod Bradlom na vykrytie nákladov – realizácia  ohňostroja  v rámci osláv  mesta. 

V roku 2019 sme dostali i grant z Fondu na podporu umenia pre Mestskú knižnicu vo výške 

1 500,00 eur na nákup odbornej literatúry, z ktorých v roku 2019 bolo vyčerpaných 1 095,58 

eur. Zvyšná časť bude dočerpaná v roku 2020. Celkové transfery a granty od iných subjektov 

boli tak vo výške 5 500,00 eur. 

Na základe uvedených opatrení v príjmoch došlo i k úprave vo výdavkovej časti v čerpaní 

rozpočtu. Z uvedenej úpravy v príjmovej časti došlo k úprave vo výdavkovej časti oproti 

schválenému rozpočtu a to najmä na položkách mzdy a odvody do poisťovní kde došlo oproti 

plánu o navýšenie miezd spolu o 13 029 eur, a to z dôvodu zákonného zvýšenia miezd o 10 % 
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a pri preplácaní nadčasov počas štátnych sviatkov, za soboty a nedele, čo predstavuje čiastku 

8 514,00 eur vrátane príplatkov dohodárom, kde sa veľká časť kultúrnych podujatí koná počas 

víkendov. 

V mesiaci november 2019 bolo uskutočnené výberové konanie na nákup stoličiek do sály 

Domu kultúry v počte 360 ks v celkovej hodnote 21 420,00 eur. Uvedená faktúra bola uhradená  

na začiatku roka 2020 zo zostatku  nevyčerpaných prostriedkov roku 2019.  

Kapitálové výdavky boli rozpočtované vo výške 40 000,00 eur a skutočné čerpanie je  

17 478,00 eur.  Na základe kolaudačného rozhodnutia  bola upravená hodnota  dlhodobého 

hmotného majetku  DK, čím  nastáva aj zmena výšky odpisov majetku. 
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Čerpanie rozpočtu 

 

 

Návrh 

rozpočtu na 

rok 2019 

Upravený 

rozpočet 

k 31.12.2019 

Skutočnosť  

k 31.12.2019 

Skutočnosť  

 

k 31.12.2018 

Príjmy spolu:     403 224 

 

 

413 351 413 338 464 011 

EK Text     

 Nedaňové príjmy spolu 403 224          413 351 413 338 

 

464 011 

200 Nedaňové príjmy, v tom:       110 000 96 919 96 906 108 099 

210 Príjmy z vlastníctva majetku: 45 000 45 175 45 174 36 703 

 212 - Príjmy z vlastníctva 45 000 45 175 45 174 36 703 

220 Administratívne a iné poplatky a platby: 64 500 46 100 46 088 71 396 

 223 – Poplatky a platby z predaja služieb 64 500 

 

46 100 46 088 71 396 

 291 – Platby od fyzickej osoby 500     500 

        0  

500 0 

 292- Z dobropisov 0  5 144 5 144 0 

240 243-Úroky 0         0  0 0 

 292-Iné nedaňové príjmy    0    230 230 

  

838  

300 Granty a transfery, v tom 273 350 278 850 278 850 278 853 

310 Tuzemské bežné granty a transfery: 273 350 278 850 278 850 278 853 

 

 

 

 

312 - Transfery v rámci verejnej správy 273 350 273 350 273 350 

 

278 853 

 312-Granty 0     1 000 1 000 1 000 

 312- Transfer zo ŠR 0      4 500 4 500 3 500 

400 453-Zostatok prostriedkov z predchádzajúceho roka 19 874              19 874            19 874 9 996 

 Kapitálový transfer-sála DK 40 000     17 478 17 478 61 725 

 

 

Výdavková časť 

ý 

Návrh 

rozpočtu na 

rok 2019 

Upravený 

rozpočet 

k 31.12.2019 

 Skutočnosť  

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Výdavky spolu                                                                 403 224     413 351     392 128           444 137 

0820 Kultúrne služby, v tom: 403 224 413 351     392 128 444 137 

0820 600 - Bežné výdavky spolu, z toho: 330 224 310 666 294 634 311 676 

0820 610 - mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, OON 90 000 100 126 100 126 79 385 

0820 620 - poistné a príspevky do poisťovní 31 000 34 216 34 015 27 687 

0820 630 - tovary a služby 209 074 231 960 160 278 204 457 

0820 640 - bežné transfery 150 220 

 

215 147 

 
08205 Knižnica, v tom: 73 000 85 207 

65 000 

80 016 70 736 

08205 600 - Bežné výdavky spolu, z toho: 73 000 

000 

85 207 80 016 70 736 

08205 610 -mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 37 000 39 903 39 903 32 488 

08205 620 -poistné a príspevky do poisťovní 13 000 13 930 

 

13 331 11 961 

08205 630-tovary a služby 23 000 31 374 26 782 26 782 

08203 700 - Kapitálové výdavky  40 000 17 478 17 478 61 725 

08203 710-Rekonštrukcia divadelnej sály 40 000 17 478 17 478 61 725 
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Náklady a výnosy za rok 2019 

Mestská umelecká agentúra  Partizánske za rok 2019  vykazuje hospodársky výsledok stratu  

vo výške – 4 198,93 eur.  Plnenie výnosov je 386 022,85 eur, z plánovaných  403 265,00 eur 

čo je 95,7 % a plnenie nákladov je vo výške 390 221,78 eur z plánovaných 403 265,00 eur, 

čo je  96,8 %.   

Vlastné výnosy boli plánované vo výške 110 000,00 eur a skutočnosť je 87 586,45 eur, čo 

je len 79,6 %,  oproti plánu je to takmer o 20 % menej. Plánované výnosy z prenájmu 

priestorov boli vo výške 45 000,00 eur  a skutočnosť je 45 383,10 eur, čo je 100,8 %. Ostatné 

služby boli plánované vo výške 65 000,00 eur a skutočnosť je 42 202,35 eur  čo je 64,9 %. 

Najnižšie čerpanie je už na spomínaných tržbách  zo vstupného z komerčných podujatí vo 

výške 26 822,52 eur, ďalšie výnosy sú z prenájmov reklamnej plochy CITY lights 4 080,00 

eur, z propagačných a reklamných prác 4 388,80 eur, z kurzovného 1 134,00 eur, z poplatkov 

z knižnice 2 531,63 eur, výnosy z prenájmu majetku 2 095,00 eur. Vo výnosoch vykazujeme 

ešte príjem dotácie od zriaďovateľa vo výške 273 350,00 eur, kde je plnenie na 100,00 % a 

výnosy z kapitálového transferu obce vo výške 19 652,40 eur. Ide o odpisy, ktoré účtujeme 

v rovnakej výške do nákladov aj výnosov, nakoľko ide o majetok v správe zriaďovateľa. 

V úvodnej časti plnenia rozpočtu sú podrobnejšie rozpísané jednotlivé položky v príjmovej 

časti. Výnosy vo výške 5 095,58 eur predstavujú spomínané granty a transfery ktoré boli vo 

výške 5 500,00 eur a skutočnosť je 5 095,58 eur, rozdiel 404,42 eur sú nevyčerpané 

prostriedky z grantu pre mestskú knižnicu na nákup kníh. 

Náklady boli  plánované vo výške  403 265,00 eur a skutočnosť k 31.12.2019 je                    

390 221,78 eur čo je 95,7 %.  Čerpanie podľa položiek je nasledovné: 

- spotreba materiálu – plán na rok 2019 je vo výške 22 224,00 eur a skutočnosť  je 19 379,77 

eur, čo je 87,0 %. V položke je zahrnutý nákup bežného materiálu na  opravu a údržbu 

všetkých budov vo vlastnej réžii vo výške 4 064,07 eur, nákup kancelárskeho, propagačného 

materiálu, čistiacich prostriedkov a iného drobného majetku 3 497,45 eur, spotreba pohonných 

hmôt 652,55 eur, nákup materiálu a potravín na akcie a podujatia 3 716,35 eur, drobného 

hmotného majetku  827,77 eur  a iný drobný materiál. V uvedenej položke je zahrnutý aj nákup 

nových kníh, novín a časopisov  pre mestskú knižnicu v sume 5 972,51 eur, z čoho nákup kníh 

je vo výške 4 315,19 eur 

-  spotreba energie – plán je vo výške 43 840,00 eur a skutočnosť predstavuje sumu  35 370,07 

eur, čo je 80,7 %, šetrenie je z dôvodu preplatkov energie za predchádzajúci rok 

- opravy a údržba – plán bol vo výške 1 500,00 eur a skutočnosť je 12 013,87 eur, čo je    

800,9 % . V roku 2019 popri výmene podlahy bolo prevedené maľovanie stien, obkladov a 

javiska v spoločenskej sále, oprava kancelárie programového oddelenia vrátane maľovania 

a elektroinštalácie, oprava schodišťa a vestibulu vrátane elektroinštalácie v budove MsK. 

Okrem maľovania spoločenskej sály TSM vo výške 3 599,24 boli všetky ostatné práce  robené 

vo vlastnej réžii. Zvyšnú časť tvoria pravidelné kontroly, opravy a revízie v sume 2 584,09 eur, 

oprava DHM vo výške 688,22 eur, oprava auta bola vo výške 516,79 eur a zvyšnú časť tvoria 

drobné opravy 

- reprezentačné  - plán vo výške 200,00 eur a skutočnosť je 66,35 eur, čo je 33,2 % 

- ostatné služby, poplatky a náklady na prevádzku – plán vo výške  131 006,00 eur  

a skutočnosť je vo výške 98 291,93 eur, čo je 75,0 % .  Najväčšiu časť predstavujú náklady – 

autorské honoráre za programy a podujatia vo výške 46 566, 90 eur /v porovnaní s r. 2018 bolo 

77 707,00 eur/, súvisiace so zabezpečením akcií a podujatí, /viď tabuľka o prehľade podujatí 
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za rok 2019/, Zmluvy o dielo – 7 160,00 eur, náklady na propagačné a reklamné služby – 

2 776,82 eur, za  prenájom priestorov a materiálu – 3 968,44 eur,  tlačiarne – 3 077,21 eur,  

ochrana objektov – 2 184,48 eur, požiarna ochrana – 4 288,40 eur, údržba softvérov – 1 959,72 

eur, vedenie a spracovanie účtovníctva –  6 480,00 eur, poštovné a telekomunikačné služby – 

3 250,13 eur, poplatky SOZA – 1 933,30 eur, stočné - 2 585,33 eur  a služby na akcie 

a podujatia – 6 403,42 eur /náklady spojené so službami na podujatia a akcie,  

osvetľovanie,  ozvučovanie podujatí/,  zvyšnú časť tvoria  poplatky a iné  drobné služby 

- mzdové prostriedky – boli plánované vo  výške 127 000,00  eur a skutočnosť je 144 427,08 

eur, čo je 113,7 % . V tejto položke je spomínané navýšenie platov o 10 %,  zahrnuté sú aj 

mzdy vyplatené na základe dohôd o vykonaní práce vo výške 4 314,73 eur pracovníkom, ktorí 

pomáhajú pri zabezpečení podujatí väčšieho rozsahu – Oslavy mesta, CRL, Májový kultúrny 

festival  a ďalších podujatí podľa dramaturgického plánu. Oproti  plánu  sú v položke zahrnuté 

uvedené príplatky za soboty, nedele, štátne sviatky vo výške 8 813,55 eur, odmena pri 

životnom jubileu vo výške 949,00 eur  

 

- zákonné sociálne poistenie a príspevky do poisťovní - plán je 44 000,00 eur a skutočnosť 

je 49 795,91 eur, čo  je 113,2 % , a je úmerne výške mzdových prostriedkov a vyšším odvodom 

za pracovníkov na dohodu, ktorým sú tiež vyplácané príplatky počas víkendov a sviatkov 

- dane a poplatky – plán 300,00 eur a skutočnosť je 1 198,00 eur čo je 399,3 %  kde je 

zahrnutý najmä poplatok za odvoz komunálneho odpadu za všetky 3 budovy vo výške 828,82 

eur 

- ostatné náklady na prevádzku – plán 13 500,00 eur, skutočnosť 10 026,40  eur, čo je 74,3 

% - z toho príspevok na stravovanie 7 397,28, ďalej náhrada príjmu za prvých 10 dní PN, 

tvorba sociálneho fondu a iné drobné náklady  

- odpisy majetku – plán vo výške 19 655,00 eur a skutočnosť je 19 244,00 eur čo je 99,9 % 

Počet pracovníkov  za rok 2019 bol zo 14 zamestnancov prepočítaný na 12,9,  z toho                   

1 pracovník v DK je na 6 hodín a  na tretinový úväzok  pracovníčka vo Vodnom hrade 

Šimonovany. 

Mestská umelecká agentúra navrhuje výsledok hospodárenia stratu vo výške  – 4 198,93 eur 

vyrovnať z rezervného fondu. 
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Náklady, výnosy a účtovný výsledok hospodárenia podľa účtovných 

položiek a stredísk: 

 
DK MsK 

Vodný 

hrad 

Skutočnosť 

za rok 2019 

Plán na rok 

2019 

Skutočnosť 

za rok 2018 

NÁKLADY, v tom: 275 607,95 97 671,96 16 941,87 390 221,78 403 265,00 396 353,58 

Spotrebované nákupy 10 848,80 7 987,82 543,15 19 379,77 22 224,00 21 910,07 

Spotreba energie 10 338,30 18 524,51 6 507,26 35 370,07 43 840,00 36 465,53 

Opravy a údržba          7 352,08 2 444,19 2 217,60 12 013,87 1 500,00 13 197,94 

Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

Reprezentačné 66,35 0,00 0,00 66,35 200,00 56,15 

Služby 85 173,66      8 997,59 4 120,68  98 291,93 131 006,00 139 664,65 

Mzdové náklady        99 896,98 41 898,72 2 631,38 144 427,08 127 000,00 115 332,99 

Zákonné sociálne poistenie 34 209,46 14 704,11 882,34 49 795,91 44 000,00 40 567,67 

Dane a poplatky 858,54 300,00 39,46 1 198,00 300,00 1 084,55 

Ostatné náklady na prevádzku 7 211,38 2 815,02 0,00 10 026,40 13 500,00 8 829,62 

Odpisy, rezervy a opravné 

polpoložky 

19 652,40         0,00 0,00 19 652,40 19 665,00 

 

19 244,41 

  

 VÝNOSY, v tom: 290 493,75 83 527,88 12 001,22 386 022,85 403 265,00 405 803,40 

Tržby za vlastné výkony a tovar 85 054,82      2 531,63    0,00     87 586,45 110 000,00 105 220,50 

Tržby z predaja dlhodobého HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostat. výnosy z prevádz. činnosti 

činnosti 

324,98 13,44 0,00 338,42 250,00 398,21 

Finančné výnosy 0 

440,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 440,28 

Výnosy z transferov a rozp. 

príjmov 

181 461,55  79 887,23 12 001,22 273 350,00 273 350,00 276 000,00 

Výnosy z kapit. transf. a rozp. 

príjmov 

19 652,40 0,00 0,00 19 652.40 19 665,00 19 244,41 

Výnosy zo ŠR  4 000,00 1 095,58 0,00 5 095,58 

1 000 

0 

0,00 4 500,00 

1 000 

0 

       

  

Náklady: 275 607,95 97 671,96 16 941,87 390 221,78 403 265,00 396 353,58 

Výnosy: 290 493,75 83 527,88 12 001,22 386 022,85 403 265,00 405 803,40 

Výsledok hospodárenia  

zdanením: 

       14 885,80 - 14 144,08    - 4 940,65 - 4 198,93 0,00 9 449,82 

Splatná daň z úrokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  14 885,80 - 14 144,08 -4 940,65 - 4 198,93 0,00 9 449,82 
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Druh majetku       stav k 31.12.2019       stav k 31.12.2018 

AKTÍVA /majetok v €/ 

Dlhodobý finančný majetok         621 323        623 498 

Krátkodobé pohľadávky             3 668            7 014 

z toho: - odberatelia              3 623            1 765 

      - pohľ. voči zamestnancom                    45                                          48 

      - iné pohľadávky                                                0                                      5 201 

 

Finančný majetok           24 505          23 193 

z toho: - bankové účty          20 432          17 626 

            - pokladňa             2 081                 3 567  

            - ceniny             1 992           2 000 

Časové rozlíšenie – náklady bud. obd.          1 174           1 340 

Spolu aktíva                     650 670        655 045 

 

PASÍVA /zdroje krytia v €/  

Zákonný rezervný fond                  0                    0 

Dlhodobé záväzky – sociálny fond                        1 398             1 348 

Výsledok hospod. bežného obdobia, strata      -   4 199                             9 450 

Zákonny rezervný fond            9 450                                               0 

Zúčtovanie medzi subjektami ver. správy         621 324          623 498 

Ostatné zúčtovanie transf. zo  ŠR                             404                                                0 

Krátkodobé záväzky         22 293                                       20 749 

z toho: dodávatelia            4 954              4 586 

            prijaté preddavky na energie                 0                 780 

            nevyfakturované dodávky                  0                         2 606 

            záväzky voči zamestnancom          9 798              7 216 

            záväzky voči soc. poisťovni          6 109              4 511 

            záväzky daňové                                         1 343                                           869 

            iné záväzky                 89                           181 

 

Spolu pasíva             650 670          655 045 

V Partizánskom, 27.3.2020           Mgr. Martina Baboľová 

                            riaditeľka  organizácie 


